1 / 2

2015 年 10 月 22 日(木)

六葉会 常任幹事会（第 6 回）議事録

日 時  ： 2015 年 10 月 22 日(月)19:00～19:45

場 所  ： 母校会議室

来 賓  ： 黒畑校長先生

出席者 ： 島根正隆(9)・蒲谷茂(19)・藤田伸哉(18)・野澤一良(20)・石井裕一(21)・中嶋弘雅(26)・萩原孝(26)

近田裕信(28)・高橋浩司(30)・駒井稚寿子(30)・甲斐深雪(31)・加藤眞道(35)・酒井英児(35)

           以上 14 名敬称略

１．会長あいさつ(島根会長)

間もなく六浦祭とホームカミングデーです。10 月 10 日の 131 周年記念式典で感謝状をいただきました。澤

教頭先生と安藤事務長が勤続 25 周年の表彰をされました。

２．校長先生あいさつ(黒畑校長先生)

ニュージーランドの件、ラグビーでは有名。そこの学校と提携できることになった。関東圏では登校だけ。授

業料だけで 300 万円ほどかかるが本校なみにすることになる見込み。実質生活費のみプラスでできるようになる。

ラグビーだけではないプログラムも用意する。できれば年内にニュージーランドから校長先生をお呼びして調印し

大々的にリリースする。ガールズハイスクールにも同じ話をしていく。ボランティア活動も生徒たちが頑張ってく

れています。ICT 後生徒たちがとても集中してきている。先生たちの技量も上がってきている。

３．議事録の確認(9 月 28 日常任幹事会)

誤字修正あり          承認

４．報告事項

①学校より(校長先生ごあいさつの中で)

②9 月 28 日常任幹事会後に東日本大震災募金箱を開封 28,218 円(H23 年 3 月からの総額 352,867 円)

③六浦祭・HCD(以下確認)

案内発送  プログラム  人員  準備の確認

５．協議事項

①各委員会の活動報告と予定

(甲斐会報委員長)バーベキュー参加の津村さんから原稿をいただきました。11 月 4 日ラグビー部の取材をします。

(野澤幹事長)予算に関して 10 月 20 日ｴｲｺｰﾌﾟﾘﾝﾄの西岡さんと話をしました。今回の会報の製作で例年通りでお願

いしたいと話したところ「企画編集料として、54,000円（税込）を従来の見積りに上乗せさせて欲しい」との譲

歩案がありました。会報委員と三役で話し合いましたが、長年値上げもなく今年度の予算から見ても予算内である

事から受け入れる方向です。今日ご確認の上決済をお願いします。                  承認

(荒井母校支援委員長)準備ありがとうございます。当日までの買い物と前日から 3日間のお手伝いよろしくお願

いします。(加藤卒業生支援委員長)HCD よろしくお願いします。2月 13日のボーリング大会の案内を六葉会の部屋

で配布しお誘いします。

②学年幹事に常任幹事の意思確認

(野澤幹事長)来年の 3 月で役員の任期満了となります。時期役員を選出するにあたって学年幹事約 430 名ほどの

方全員に案内文と意向確認の返信はがきを送りました。皆様のところにも届いていると思いますが、ここにご出席

いただいている方々は是非継続していただきたいと思います。案内文には常任幹事会の出席や行事にご協力いただ

けるようお願いしています。常任幹事になっていただける方の中から役員選考委員会で候補を出すようになります。

 2 / 2

③64 回生(現 6 年生)の学年幹事選出のお願い(昨年も 10 月に依頼)

(萩原副幹事長)10 月 14 日に校長先生はじめ学校三役に 64 回生の学年幹事を選出していただくようお願いして

あります。

その他

(野澤幹事長)10 月 8 日元六葉会副会長の 12 回生中村年伸さんがお亡くなりになりました。役員もされていまし

たので六葉会からお花を出しました。斎場の都合でご自宅へ送らせていただき、告別式終了後に奥様からご丁寧に

お礼のご連絡をいただいています。

(島根会長)HCD でお花の苗を 300 株ほど用意できることになったので持ってきます。

皆様のご協力で会議が速やかに進行し出席の方々に一言ずついただきました。

(萩原幹事長)1 月の三役会の日程は次回ご連絡します。

６．今後の予定(変更あり)

・六浦祭準備   10 月 29 日(木) 13 時より  母校六葉会室

・六葉会の部屋  10 月 30 日(金) 08 時 30 分より  母校職員室前

・HCD    10 月 31 日(土) 11 時 30 分より  母校会議室

・三役会   11 月 06 日(金) 19 時より  ロイヤルホスト

・関東学院六浦中学校・高等学校卒業生親睦ゴルフ大会

      11 月 12 日(木)    キングフィールズゴルフクラブ

・常任幹事会   11 月 16 日(月) 常任幹事会終了後 母校会議室

・第 1 回役員選考委員会 11 月 16 日(月) 常任幹事会終了後 母校会議室

・三役会   12 月 07 日(月) 19 時より  ロイヤルホスト

・常任幹事会   12 月 17 日(木) 19 時より  母校会議室

・第 2 回役員選考委員会 12 月 17 日(木) 常任幹事会終了後 母校会議室

・常任幹事会・新年会  01 月 15 日(金) 19 時より  前門飯店

・ボーリング大会  02 月 13 日(土) (詳細未定)

【その他懸案事項】

維持会費金額見直し・入校証の着用励行・会報の名前・在校生に対するアワード（働きかけ）の検討･会報デジタル化について・予算書の繰り越しと

予備費の書き方の工夫・活動維持会費の払込取扱票を常任幹事会で公開・デジタルデータを使った新しいサービスについて・常任幹事の増員につい

て・HCD の今後の在り方・八景キャンパスに共用スイミングプールを作る件